
UCHWAŁA NR LIX/439/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 6k ust. 1 - 3 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289; 
poz. 2056 i poz. 2422 oraz z 2018 r. poz. 650), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie w wysokości 15,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie w wysokości 23,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie, z zastrzeżeniem ust. 2:

1) o pojemności 0,06 m3 -6,27 zł,

2) o pojemności 0,08 m3 -8,29 zł,

3) o pojemności 0,11 m3 -11,33 zł,

4) o pojemności 0,12 m3 -12,34 zł,

5) o pojemności 0,24 m3 -24,49 zł,

6) o pojemności 0,36 m3 -36,64 zł,

7) o pojemności 1,00 m3 -101,43 zł,

8) o pojemności 1,10 m3 -111,56 zł,

9) o pojemności 1,50 m3 -152,06 zł,

10) o pojemności 3,00 m3 -303,92 zł,

11) o pojemności 5,00 m3 -506,40 zł,

12) o pojemności 7,00 m3 -708,88 zł.

Id: 509A80D0-4BC1-48B2-BA64-D8C4F5563DE1. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następujące, wyższe stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane:

1) o pojemności 0,06 m3 -9,40 zł,

2) o pojemności 0,08 m3 -12,44 zł,

3) o pojemności 0,11 m3 -16,99 zł,

4) o pojemności 0,12 m3 -18,52 zł,

5) o pojemności 0,24 m3 -36,74 zł,

6) o pojemności 0,36 m3 -54,97 zł,

7) o pojemności 1,00 m3 -152,15 zł,

8) o pojemności 1,10 m3 -167,34 zł,

9) o pojemności 1,50 m3 -228,09 zł,

10) o pojemności 3,00 m3 -455,88 zł,

11) o pojemności 5,00 m3 -759,60 zł,

12) o pojemności 7,00 m3 -1063,33 zł.

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 124,38 zł 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli odpady 
komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości 186,63 zł.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/139/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5631, 
z 2017 r. poz. 3005).

Id: 509A80D0-4BC1-48B2-BA64-D8C4F5563DE1. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2018 r., za wyjątkiem § 4, który 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 509A80D0-4BC1-48B2-BA64-D8C4F5563DE1. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na Gminie Drawsko Pomorskie spoczywa obowiązek określenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, na poziomie umożliwiającym bilansowanie się
systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Dochody osiągane z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami powinny w całości pokrywać wydatki przeznaczone na zadania,
o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach.

W myśl art. 6r. ww. ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
dochód gminy. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być
wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć
koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów
komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów
komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu
nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego zbierania
odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę
w inny sposób.

Ze sporządzonych analiz kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenie gminy Drawsko Pomorskie wynika, że obecnie obowiązujące stawki za
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie gwarantują osiągnięcia dochodów
w wysokości pokrywającej wydatki przeznaczone na gospodarkę odpadami komunalnymi,
w zakresie określonym ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Konieczność
zmiany stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o wartość zapewniającą
bilansowanie się systemu, sygnalizowana była w sprawozdaniach pn.: Podsumowanie
działalności systemu gospodarki odpadami od początku jego funkcjonowania, za 2016 r.
i 2017 r.

W dniu 26 czerwca 2018 r. na komisjach stałych Rady Miejskiej w Drawsku
Pomorskim podjęta została decyzja, że zmiany wysokości stawek opłaty za

Id: 509A80D0-4BC1-48B2-BA64-D8C4F5563DE1. Podpisany Strona 1



gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalone zostaną na poziomie określonym
w niniejszejszym projekcie uchwały.

Id: 509A80D0-4BC1-48B2-BA64-D8C4F5563DE1. Podpisany Strona 2




